
Skriftligt besvarede spørgsmål 7749 

Der er ikke med elreformen rokket ved den 
hidtidige afvejning mellem hensynet til udbyg- 
ningen med vedvarende energi og til beskyttel- 
sen af den danske natur. Der tilsigtes således 
ikke en øget udbygning med vandkraftanlæg 
med deraf følgende opstemninger af vandløbe- 
ne, som det har været fremført af Danmarks 
Sportsfiskerforbund. 

Ad spm. nr. S 849 

Fra socialministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Jette Gottlieb stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet er sammen med det foreløbige 
svar optaget i Folketingstidende 1998-99, for- 
handlingerne side 3199. Spørgsmålet er desuden 
supplerende besvaret. Dette svar er optaget i 
Folketingstidende 1998-99, forhandlingerne side 
4478. Spørgsmålet lød således: 

Til socialministeren (6/1 99) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Hvor mange forældre har fået økonomisk fri- 
plads hhv. øget nedsættelse af egenbetalingen 
som følge af ændringeme i indtægtsgrænserne i 
pinsepakken, sammenholdt med det forventede 
antal?« 

Supplerende svar (2/ 7 99): 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
I besvarelsen den 22. februar 1999 af spørgsmål 
nr. S 849 stillet af Jette Gottlieb (EL) om, hvor 
mange forældre der har fået økonomisk friplads 
hhv. øget nedsættelsen af egenbetalingen som 
følge af ændringeme i fripladsgrænseme pr. 1 
januar 1999, lovede jeg at få foretaget en ny un- 
dersøgelse medio 1999. Kommunedatas og 
Københavns Kommunes opgørelse pr. 18. 
januar 1999 viste nemlig, at kun godt 3.800 for- 
ældre havde fået delvis økonomisk friplads som 
følge af de ændrede indtægtsgrænser. Antallet 
var betydeligt lavere end det forventede antal 
på ca. 31.700 forældre. 

Socialministeriet har derfor fået Kommune- 
data til at lave en ny opgørelse pr. 21. juni 1999 
over antallet af forældre med økonomisk fri- 
plads. Desuden har Socialministeriet fået tilsva- 
rende oplysninger fra Københavns Kommune. 
Kommunedata har ligesom sidst oplysninger 

om økonomisk friplads i 249 kommuner. Op- 
regnes Kommunedatas og Københavns Kom- 
munes oplysninger om økonomisk friplads til at 
omfatte forældre i samtlige kommuner fås, at 
knap 18.300 forældre har fået delvis økonomisk 
friplads som følge af de ændrede indtægtsgræn- 
ser pr. 1. januar 1999. Antallet er således betyde- 
ligt større end i januar 1999, men stadigvæk en 
del mindre end det forventede antal på ca. 
31.700 forældre. 

Spm. nr. S 2434 

Til arbejdsministeren (18/6 99) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om et fagforbund med 
henvisning til loven om virksomhedsoverdra- 
gelse kan stoppe en kommunal udlicitering af 
asfaltreparationer?« 

Begrundelse 

I dag udføres asfaltreparationer af kommunalt 
ansatte med overenskomst med et fagforbund. 
Kommunen har gennem en licitation fundet 
frem til, at arbejdet kan udføres op til 30 pet. bil- 
ligere ved at bruge lokale entreprenørfirmaer. 

Kommunen ønsker derfor at udlicitere arbej- 
det til en lokal entreprenør, men de kommunalt 
ansattes fagforbund modsætter sig dette med 
henvisning til loven om virksomhedsover- 
dragelse. 

Spørgeren ønsker oplyst, om det er korrekt, 
at et fagforbund kan stoppe en udlicitering af en 
opgave som beskrevet under henvisning til 
loven om virksomhedsoverdragelse. 

Svar (2/7 99) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Da jeg ikke kender omstændighedeme i den 
konkrete sag, ønsker jeg ikke at kommenterer 
den nærmere. 

Om virksomhedsoverdragelsesloven kan jeg 
imidlertid oplyse følgende: Virksomhedsover- 
dragelsesloven har til formål at beskytte løn- 
modtagere i forbindelse med at deres arbejds- 
plads eller en del af den arbejdsplads, de er an- 


